1/2

証券コード：3788

平成 28年３月 14日

株 主 各 位

         東 京 都 渋 谷 区 桜 丘 町 2 6 番 １ 号

Ｇ Ｍ Ｏ ク ラ ウ ド 株 式 会 社

   代 表 取 締 役 社 長  青 山  満

第 23回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項の

一部訂正について

拝啓、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、当社が平成 28年２月 18日付で掲載いたしました、当社第 23回定時株主総会招集ご通知に際して

のインターネット開示事項におきまして、訂正すべき点がございましたので、お詫びを申し上げますとと

もに、下記のとおり訂正させていただきます。

敬 具

‐記‐

訂正箇所１（訂正箇所は、下線を付して表示しております。）

個別注記表４ページ ９．関連当事者との取引に関する注記 （１）親会社

［訂正前］

（単位：千円）

種類 会社等の名称
議決権等の
所有(被所有)

割合

関連当事者との
関係

取引の内容 取引金額 科目 期末残高

親会社 GMOインターネット㈱
（被所有）

直接
51.3％

販売、仕入及び賃貸借取引
等
匿名組合への出資
資金の運用
子会社株式の売却取引
役員の兼任

当社のホスティングサービ
スの販売（注１①）

259,962 売掛金 29,665

機器等レンタル料及び施設
使用料等の支払（注１②）

426,393 買掛金 4,340

賃料及び業務委託料等の支
払（注１②）

96,366 未払金 39,685

匿名組合投資利益
（注１③）

6,268

― ―

匿名組合出資の償還 73,475

資金の預入（注１④） 500,000

関係会社預け金 500,000

利息の受取 608

子会社株式の売却代金 150,000

― ―

子会社株式売却損 35,756

2/2

［訂正後］

（単位：千円）

種類 会社等の名称
議決権等の
所有(被所有)

割合

関連当事者との
関係

取引の内容 取引金額 科目 期末残高

親会社 GMOインターネット㈱
（被所有）

直接
51.3％

販売、仕入及び賃貸借取引
等
匿名組合への出資
資金の運用
子会社株式の売却取引
役員の兼任

当社のホスティングサービ
スの販売（注１①）

259,962 売掛金 29,665

機器等レンタル料及び施設
使用料等の支払（注１②）

426,393 買掛金 4,340

賃料及び業務委託料等の支
払（注１②）

96,366 未払金 39,685

匿名組合投資利益
（注１③）

6,268

― ―

匿名組合出資の償還 73,475

資金の預入（注１④） 500,000

関係会社預け金 500,000

利息の受取 608

子会社株式の売却代金 110,000

― ―

子会社株式売却損 567

訂正箇所２（訂正箇所は、下線を付して表示しております。）

個別注記表６ページ ９．関連当事者との取引に関する注記 （４）関連会社

［訂正前］

（単位：千円）

種類 会社等の名称
議決権等の
所有(被所有)

割合
関連当事者との関係 取引の内容 取引金額 科目 期末残高

関連会社
GMO Internet
Pte. Ltd.

20.44％
出資
役員の兼任

増資の引受（注１） 330,000 ― ―

［訂正後］

（単位：千円）

種類 会社等の名称
議決権等の
所有(被所有)

割合
関連当事者との関係 取引の内容 取引金額 科目 期末残高

関連会社
GMO-Z.COM PTE. LTD.
（旧 GMO Internet
Pte. Ltd.）

20.44％
出資
役員の兼任
子会社株式の売却取引

増資の引受（注１） 330,000 ― ―

子会社株式の売却代金 40,000 ― ―

子会社株式売却損 35,189 ― ―

以 上